MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

Diretoria de Gestão de Pessoas

RESULTADO FINAL

CHAMADA PÚBLICA INTERNA N.º 02/2022 - DGP/GAB/IFRR, 21 DE SETEMBRO DE 2022.

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RORAIMA, designada pela Portaria n.º 1222/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 21/12/2020, no uso

de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final da Chamada Pública Interna n.º 02/2022 - DGP/GAB/IFRR,

que dispõe sobre a submissão de pedidos de licença para capacitação dos servidores do IFRR, conforme a seguir:

UNIDADE: REITORIA

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR

CRITÉRIO DE

CLASSIFICAÇÃO

(item 3.3.1 da

Chamada Pública

Interna nº 02/2022)

PERÍODO DEFERIDO PERÍODO INDEFERIDO

1°
Ivânia Nascimento

Ferreira Carvalho
I 08/05 a 07/06/2023 (30 dias) -

2º
Georgia Marcelly Gomes

Matias
II 01/06 a 30/06/2023 (30 dias) -

3º
Gelda Márcia Lacerda

Macedo
I 15/01 a 14/04/2023 (90 dias) -

4º
Sidarta Gautama de

Almeida
II 09/01 a 17/02/2023 (40 dias) -

5º
Elioenai Carneiro da

Fonseca
VIII

01/03 a 30/03/2023 (30 dias)

01/06 a 30/06/2023 (30 dias)
-

6º Susanna Alaide Bacchus VII
01/03 a 30/03/2023 (30 dias)

01/06 a 30/06/2023 (30 dias)
-

7º Jônatas Silva Lima IV 03/04 a 02/05/2023 (30 dias) -

8º
Higino Nascimento de

Carvalho
III 06/02 a 22/03/2023 (45 dias) -

9º
Any Jacqueline Souza de

Almeida
V 03/04 a 02/05/2023 (30 dias) -

10º
Elizabete Juliena Pereira

da Silva
II

06/02 a 20/02/2023 (15 dias)

02/05 a 26/05/2023 (25 dias)
-

11º
Giovani Calerri dos

Santos Pena Junior
II 01/05 a 30/05/2023 (30 dias) -

12º
Diego José Sales de

Araújo
II

06/03 a 31/03/2023 (26 dias)

12/06 a 30/06/2023 (19 dias)
-

13º
Amanda Karine Monteiro

Lima
II 20/03 a 18/05/2023 (60 dias) -

14º Gilson Soares Rodrigues VII
01/03 a 30/03/2023 (30 dias)

01/06 a 30/06/2023 (30 dias)
-

15º
Marília Catarine Sousa

de Aquino
III 03/04 a 30/06/2023 (88 dias) 01 a 02/07/2023 (02 dias)**

16º Giselle Pereira de Lira II 01 a 19/03/2023 (19 dias) 20 a 30/03/2023 (11 dias)*

17º Cleber Medeiros Silva II
16/01 a 01/03/2023 (45 dias)

02/05 a 15/06/2023 (45 dias)
-

18º Karla Santana Morais II 03/04 a 22/04/2023 (20 dias) -

19º
Welisson Guimarães

Mangabeira
II 23/03 a 31/05/2023 (70 dias)

06 a 22/03/2023 (17 dias)*

01 a 03/06/2023 (03 dias)*

20º Sinval Barbosa Santos II 01/02 a 28/02/2023 (28 dias) 24/05 a 23/06/2023 (30 dias)*

21º Ricardo da Silva Ferreira II 09/01 a 28/02/2023 (50 dias) 01/03 a 09/04/2023 (40 dias)*

22º Lucas Viana Andrade II 16/06 a 30/06/2023 (15 dias)
02/05 a 15/06/2023 (45 dias)*

01 a 30/07/2023 (30 dias)**

23º
Angelamar Gonçalves de

Almirante
II - 02/04 a 30/06/2023 (90 dias)*

-
Maria da Natividade

Alves de Oliveira
Inscrição indeferida, conforme item 1.3 da Chamada Pública Interna

(*) ultrapassa o percentual de 5% de servidores que irão usufruir da licença para capacitação simultaneamente, conforme item 2.5 da

Chamada Pública Interna.

(**) fora do intervalo de usufruto, conforme item 3.1.1 da Chamada Pública Interna.

UNIDADE: CAMPUS BOA VISTA

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR

CRITÉRIO DE

CLASSIFICAÇÃO

(item 3.3.1 da

Chamada Pública

Interna nº 02/2022)

PERÍODO DEFERIDO PERÍODO INDEFERIDO

1°
Francisca das Chagas

Souza de Araujo
I 16/06 a 30/06/2023 (15 dias) -

2º
Esmeraci Santos do

Nascimento
VII 13/02 a 13/05/2023 (90 dias) -

3º
Aldenora Coelho de

Araujo
I

01/02 a 01/04/2023 (60 dias)

01/06 a 30/06/2023 (30 dias)
-

4º Luiz Faustino de Souza I 03/02 a 03/05/2023 (90 dias) -

5º
Marcos André

Fernandes Spósito
II 03/02 a 03/05/2023 (90 dias) -

6º
Maria de Fátima Freire

de Araújo
I

27/02 a 28/03/2023 (30 dias)

29/05 a 27/06/2023 (30 dias)
-

7º
Marcos Dione Domann

Oliveira
II 02/01 a 01/04/2023 (90 dias) -

8º
Elisangela Silva da

Costa
II 06/02 a 06/04/2023 (60 dias) -

9º

Danieli Lazarini de

Barros II 02/04 a 30/06/2023 (90 dias) -

10º Marcelo Calixto Mineiro II 06/03 a 31/03/2023 (26 dias) -

11º
Rosemere Lopes dos

Santos
II 01/03 a 29/05/2023 (90 dias) -

12º Marcos Rodrigues Lima II 22/05 a 05/06/2023 (15 dias) -

13º
Tatiane Cristina de

Jesus
II

01/01 a 30/01/2023 (30 dias)

01/04 a 30/04/2023 (30 dias)
-

14º
Pierre da Costa Viana

Junior
I 06/02 a 06/05/2023 (90 dias) -

15º Fernando da Cruz Lima VIII 09/01 a 08/04/2023 (90 dias) -

16º Daniela Cavalcante Lima II 09/01 a 08/04/2023 (90 dias) -

17º
Antônio Hernandes

Costa Souza
II 23/01 a 05/03 /2023 (42 dias) 06/03 a 22/04/2023 (48 dias)*

18º Marcos Ferreira Sá VIII 02/01 a 05/03/2023 (63 dias) 06/03 a 01/04/2023 (27 dias)*

19º Taliana Souza Barreiros II
02/01 a 17/02/2023 (47 dias)

24/04 a 05/06/2023 (43 dias)
-

20º Luciana Leandro Silva VII
06/02 a 07/03/2023 (30 dias)

08/05 a 06/06/2023 (30 dias)
-

21º Marcos Gonçalves da VIII 24/04 a 07/06/2023 (45 dias) -

22º
Izaquiel Oliveira de

Souza
VI 17/04 a 15/06/023 (60 dias) -

23º Tatiana Silva Lopes I 01/02 a 26/02/2023 (26 dias) 28/02 a 29/05/2023 (94 dias)*

24º Ivanir Silva Almeida II 01/06 a 30/06/2023 (30 dias) -

25º
Noara Milene Medeiros

Lamounie
II 09/01 a 05/02/2023 (28 dias) 06/02 a 08/04/2023 (62 dias)*

26º Gisele Tajuja Martins II - 23/02 a 09/03/2023 (15 dias)*

27º
Regia Cristina Macedo

da Silva
II 01/06 a 15/06/2023  (15 dias) 01/03 a 15/03/2023 (15 dias)*

28º
Raleide Greisa Nogueira

Barata
II 10/04 a 28/04/2023 (19 dias) -

29º Lucelia Santos Muniz II 03/01 a 01/02/2023 (30 dias) -

30º Rodrigo Campos Morais II
04/01 a 02/02/2023 (30 dias)

08/05 a 06/06/2023 (30 dias)
-

31º Raquel Pereira Santos II
02/01 a 31/01/2023 (30 dias)

10/04 a 08/06/2023 (60 dias)
-

32º Deice Silva Teixeira II - 01/03 a 30/03/2023 (30 dias)*

33º Giselle Alfena Schmidt II 01/05 03/06/2023 (34 dias) 06/03 a 30/04/2023 (56 dias)*

34º Leandro Pereira Lopes II - 01/02 a 01/05/2023 (90 dias)*

-
Antônia Luzivan Moreira

Policarpo
Inscrição indeferida, conforme Artigo 96-A, § 4º da Lei nº 8.112/90

(*) ultrapassa o percentual de 5% de servidores que irão usufruir da licença para capacitação simultaneamente, conforme item 2.5 da

Chamada Pública Interna.

UNIDADE: CAMPUS NOVO PARAÍSO

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR

CRITÉRIO DE

CLASSIFICAÇÃO (item

3.3.1 da Chamada Pública

Interna nº 02/2022)

PERÍODO DEFERIDO PERÍODO INDEFERIDO

1° Vonin da Silva e Silva I 01/04 a 29/06/2023 (90 dias) -

2º

Cassiano Henrique

Monteiro Correa

Ramos

II 01/04 a 30/06/2023 (90 dias) -

3º
Adelson Alves de Lima

Junior
I 01/03 a 01/06/2023 (90 dias) -

4º
Sandoval Menezes de

Matos
II 01/01 a 30/03/2023 (90 dias) -

5º Rogério Paula dos Reis II 01/01 a 30/03/2023 (90 dias) -

6º
Claudina Miranda e

Silva
II 06/02 a 06/05/2023 (90 dias) -

7º Valcléia Barros Rocha II 01/04 a 29/06/2023 (90 dias) -

8º Elane de Souza Santos VII 01/05 a 29/06/2023 (66 dias) 01 a 30/04/2023 (30 dias)*

9º
Zeneide Oliveira dos

Santos
III 01/02 a 31/03/2023 (59 dias) 01/04 a 01/05/2023 (31 dias)*

10º
Gizele Pereira de Brito

Soares
II 02/01 a 31/01/2023 (30 dias) 02/05 a 16/05/2023 (15 dias)*

11º
Waldecy de Oliveira

Silva
II 01/02 a 28/02/2023 (28 dias) 01/03 a 01/05/2023 (62 dias)*

12º
Adenilza Ferreira da

Silva
II 02/01 a 31/01/2023 (30 dias) -

13º
Jelson de Sousa

Oliveira
II 01/06 a 24/06/2023 (24 dias) 27/03 a 30/05/2023 (66 dias)*

14º
Tatiana Simplício da

Silva
II - 01/03 a 29/05/2023 (90 dias)*

-
Maria de Fátima

Oliveira Lima
Inscrição indeferida, conforme item 1.3 da Chamada Pública Interna

(*) Ultrapassa o percentual de 5% de servidores que irão usufruir da licença para capacitação simultaneamente, conforme item 2.5 da

Chamada Pública Interna.

UNIDADE: CAMPUS AMAJARI

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR

CRITÉRIO DE

CLASSIFICAÇÃO (item

3.3.1 da Chamada

Pública Interna nº

02/2022)

PERÍODO DEFERIDO PERÍODO INDEFERIDO

1°
Francisco Silva de

Sousa
II

23/02 a 09/03/2023 (15 dias)

12/06 a 26/06/2023 (15 dias)
-

2º
Elisângela Ferreira

Duarte
II

19/01 a 17/02/2023 (30 dias)

01/05 a 30/05/2023 (30 dias)
-

3º
José Jones Brito de

Melo
II

19/01 a 17/02/2023 (30 dias)

01/05 a 30/05/2023 (30 dias)
-

4º
Lucas Eduardo

Comasseto
II 23/02 a 24/03/2023 (30 dias) -

5º
Paula Cristina de

Sousa Vieira
II 01/06 a 30/06/2023 (30 dias) -

6º
Marcelo Figueira

Pontes
II 01/06 a 30/06/2023 (30 dias) -

7º Ediléia Sousa Araújo II 02/05 a 19/05/2023 (18 dias) -

8º
Ezequias da Silva

Santos
II 01/03 a 01/05/2023 (62 dias) 02 a 29/05/2023 (28 dias)*

(*) Ultrapassa o percentual de 5% de servidores que irão usufruir da licença para capacitação simultaneamente, conforme item 2.5 da

Chamada Pública Interna.

UNIDADE: CAMPUS  BOA VISTA ZONA OESTE

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR

CRITÉRIO DE

CLASSIFICAÇÃO (item

3.3.1 da Chamada

Pública Interna nº

02/2022)

PERÍODO DEFERIDO PERÍODO INDEFERIDO

1°
Jorge Luis Cavalcante

de Souza
VII

24/01 a 25/03/2023 (60 dias)

29/05 a 28/06/2023 (30 dias)
-

2º
Maycon Diego Silva

Ribeiro
VII

06/02 a 20/02/2023 (15 dias)

02/05 a 26/05/2023 (25 dias)
-

3º Marta Silva Sousa II 02/05 a 30/06/2023 (60 dias) -

4º
Manaliel Pais Pereira

Junior
II 30/03 a 27/06/2023 (90 dias) -

5º
Leonardo pereira

Santos
II 02/05 a 31/05/2023( 30 dias) -

6º
Maria da Conceição

Moraes de Oliveira
II 14/02 a 28/02/2023 (15 dias) 02/05 a 16/05/2023 (15 dias)*

7º
Igor Sales Gomes de

Lima
II 01/06 a 30/06/2023 (30 dias) -

8º
Elivaldo Torreia de

Souza
II 02/03 a 31/03/2023 (30 dias) -

9º
Aldaires Aires da Silva

Lima
III 01/03 a 30/03/2023 (30 dias) -

10º Dumont Camelo Melo III 03/04 a 28/04/2023 (26 dias) -

11º
Fernanda Silva do

Casal
II 17/03 a 31/03/2023 (15 dias) 16/06 a 30/06/2023 (15 dias)*

12º
Paulo Sérgio Romeu

Alvarenga
II - 01/05 a 30/05/2023     (30 dias)*

13º Mariana Lima da Silva II 10/04 a 24/04/2023 (15 dias) -

14º
Vivian Alves de

Azevedo
II 03/04 a 28/04/2023 (26 dias) -

(*) Ultrapassa o percentual de 5% de servidores que irão usufruir da licença para capacitação simultaneamente, conforme item 2.5 da

Chamada Pública Interna.

UNIDADE: CAMPUS AVANÇADO BONFIM

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR

CRITÉRIO DE

CLASSIFICAÇÃO (item

3.3.1 da Chamada

Pública Interna nº

02/2022)

PERÍODO DEFERIDO PERÍODO INDEFERIDO

- Não houve inscritos

Boa Vista-RR, 18 de outubro de 2022.

GÉSSIKA PAZ ALENCAR COSTA

Diretora de Gestão de Pessoas do IFRR

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gessika Paz Alencar CostaGessika Paz Alencar Costa, DIRETOR - CD0003 - DGPDIRETOR - CD0003 - DGP, em 18/10/2022 14:42:49.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 17/10/2022. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

174157

4c765e9dd3

	Documento assinado eletronicamente por: